
Determinazione n. 531 del 25/10/2024
Settore Urbanistica ed Edilizia Privata

Comune di Casatenovo
Provincia di Lecco

OGGETTO: RETTIFICA DEL NUMERO CIG DI CUI ALLA PROPRIA DETERMINA N. 16 DEL 12/01/2024.- MISURA
1.3.1. PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI COMUNI (OTTOBRE 2022) PNRR INVESTIMENTO 1.3 DATI ED
INTEROPERABILITÀ’.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto e richiamato l’art. 50, comma 10, del T.U.E.L., il quale prevede l’individuazione dei Responsabili di
Servizio nell’ambito dei dipendenti dell’Ente;

Richiamato il Decreto sindacale n. 17 del 27/12/2023 mediante il quale alla sottoscritta, ai sensi dell’art.
50, comma 10 e dell’art. 109, comma 2, del Tuel, è stato attribuito l’incarico di Elevata Qualificazione
comportante la Responsabilità del Settore n. 06 “URBANISTICA ED EDILIZIA PRIVATA” - come individuato
nel vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi - con decorrenza 01/01/2024 e sino al
31/12/2024;

Richiamata la propria determina n. 16 del 12/01/2024 ad oggetto: “Misura 1.3.1. PDND Comuni (ottobre
2022) PNRR investimento 1.3 Dati ed Interoperabilità – Dec. N. 152-3/2022-PNRR-2023 –
Accertamento Entrata ed Impegno di spesa. CUP H51F22009860006 - CIG A01ED9B6DD (revoca determina
n. 27 del 29/12/2023)”;

Dato atto che il numero CIG SIMOG A01ED9B6DD relativo alla determina suddetta era stato attribuito alla
procedura di gara n. 9380948 del 17/10/2023 – CUP H51F22009860006 esperita su portale ANAC;

Considerato  che  dal  01/01/2024  per  l’attuazione  della  nuova  disciplina  dei  contratti  pubblici  (d.lgs.
36/2023)  e la  completa digitalizzazione degli  stessi,  sono cambiate le procedure delle piattaforme di
acquisti della PA – del. Anac 182 del 13/12/2023;

Dato atto, pertanto, che l’acquisto dei servizi di n. 2 API di cui alla Misura 1.3.1. PDND ed alla determina
n. 16/2023 di cui trattasi è stato esperito direttamente attraverso la Piattaforma MEPA, generando la
procedura di acquisto nr. 51041, nr. fase 7646685 del 30/01/2024, e l’attribuzione di nuovo Codice di Gara
(CIG) nr. B040CBBB1F;

Verificato  che  il  nuovo  codice  CIG  nr.  B040CBBB1F  attribuito  alla  procedura  è  stato  registrato  nella
documentazione del Progetto PNRR Misura 1.3.1. in PA digitale e confermato nel Certificato di Regolare
Esecuzione, già trasmesso da questo Suap ad Infocamere SCpA in data 04/05/2024 con prot 8107;

DATO ATTO della necessità di registrare il nuovo codice CIG nr. B040CBBB1F al titolo ed atti di cui alla
determina di questo settore n. 16 del 12/01/2024 a rettifica del codice Cig Simog A01ED9B6DD attributo
precedentemente dal portale Anac;

Individuato nel firmatario del presente atto, il Responsabile Unico del procedimento ai sensi dell’art.15 del
D.lgs. 36/2023, che ha verificato l’obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di conflitto di
interesse ai fini dell’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 7/8/1990 n. 241 come
modificato  dall’art.1  comma  41  della  Legge  190/2012  nonché  ai  sensi  del  vigente  Codice  di
Comportamento dei dipendenti pubblici di cui al DPR 62/2013;



Determinazione n. 531 del 25/10/2024
Settore Urbanistica ed Edilizia Privata

Dato atto degli obblighi posti a carico del citato beneficiario dalle disposizioni contenute nel Codice di
comportamento dei dipendenti pubblici (art. 54, e 55 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165) e
relativo Regolamento approvato con D.P.R. n. 62 del 16/4/2013 e s.m.i. nonché dall’art. 2 del Codice di
Comportamento dei dipendenti del Comune di Casatenovo;

Dato atto che questo Comune ha aderito alla piattaforma Whistleblowing PA per le segnalazioni di illecito:
il link applicativo a cui accedere, auto registrandosi, per poter usufruire del servizio ed inviare eventuali
segnalazioni di illeciti o irregolarità è https://comunedicasatenovo.whistleblowing.it;

Dato atto della regolarità tecnico-amministrativa del presente atto, e ciò con espresso riferimento alle
proprie competenze professionali;

Dato  atto  altresì  che il  presente provvedimento non necessita  del parere di  regolarità  contabile  non
producendo riflessi diretti e/o indiretti sul patrimonio e/o finanza dell’Ente;

DETERMINA

1. di dare atto che il codice Cig Simog n. A01ED9B6DD di cui alla determina di questo settore n. 16 del
12/1/2024 è rettificato e sostituito con il corretto Codice CIG nr. B040CBBB1F;

2. di dare atto altresì atto che l’impegno di spesa nr. 502/0-2024 registrato con la determina suddetta al
PEG 15350  a favore di  InfoCamere SCpA è collegato al  CIG B040CBBB1F,  rimanendo invariato il  CUP
H51F22009860006;

3. di confermare il rimanente contenuto della determinazione n. 16/2024;

4. di trasmettere la presente decisione dirigenziale al competente Ufficio del Servizio Finanziario nonché
al fornitore InfoCamere SCpA per la corretta ricongiunzione degli  atti  del procedimento ed il  relativo
pagamento del servizio/fornitura;

5.  di  dare atto  di  aver  verificato  l’insussistenza  dell’obbligo  di  astensione e di  non essere  quindi  in
posizione di conflitto di interesse ai fini dell’adozione del presente atto, ai sensi dell’art.6 bis della Legge
7/8/1990 n. 241 come modificato dall’art.1 comma 41 della Legge 190/212 nonché ai sensi del vigente
Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici di cui al DPR 62/2013;

6. di dare atto degli obblighi posti a carico del citato beneficiario dalle disposizioni contenute nel Codice
di comportamento dei dipendenti pubblici (art. 54, e 55 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165) e
relativo Regolamento approvato con D.P.R. n. 62 del 16/4/2013 e s.m.i. nonché dall’art. 2 del Codice di
Comportamento dei dipendenti del Comune di Casatenovo;

7. di dare atto che questo Comune ha aderito alla piattaforma Whistleblowing PA per le segnalazioni di
illecito: il link applicativo a cui accedere, auto registrandosi, per poter usufruire del servizio ed inviare
eventuali segnalazioni di illeciti o irregolarità https://comunedicasatenovo.whistleblowing.it

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  

Silvia Polti

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

POLTI SILVIA in data 25/10/2024


